АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ№41
               19 августа  2016г.

О внесении изменений в постановление Администрации Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  от 27.03.2012года № 7 « Об утверждении Перечня  муниципальных услуг ,  предоставляемых Администрацией  Тростянского сельского поселении и муниципальными учреждениями Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области предоставляемых в электронной виде( в редакции от 16.02.2016г. № 10, от 29.07.2016г. № 38)

     В целях  реализации  Федерального закона  от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   повышения качества предоставляемых муниципальных услуг,  Администрация Тростянского сельского поселения, постановляет:
    1. Внести в  Перечень  муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Тростянского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением Администрации Тростянского сельского поселения от 27 марта 2012г. № 7 « Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией  Тростянского сельского поселения и муниципальными учреждениями Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области предоставляемых в электронной виде.»изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    3. Опубликовать настоящее постановление в   официальном издании «Сельский вестник» и разместить на официальной странице в сети «Интернет» в установленном порядке.
   4.Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тростянского
сельского поселения                                                 С.В.Волков
Приложение №1
к постановлению Администрации
Тростянского сельского поселения
от 19.08.2016г. № 41

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Тростянского сельского поселения и муниципальными учреждениями Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	                                                                         Архивный фонд

	1
	Исполнение запросов о предоставлении информации (социально-правовые и тематические запросы)
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Пункт 17 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
Закон Волгоградской области от 21.11.2008г. №1772-ОД

	                                        Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	2

	Присвоение (изменение) адреса объекту недвижимого имущества
	Администрация Тростянского сельского поселения

	Пункт 21 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	3
	Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Пункт   3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	4
	«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Тростянского сельского поселения, земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена, в собственность за плату, на которых расположены здания,  сооружения без проведения торгов на территории Тростянского сельского поселения»
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 2 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, часть 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	5
	«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Тростянского сельского поселения»

	Администрация Тростянского сельского поселения
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 39.1-39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, часть 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	6
	«Предоставление  земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, государственной  собственности, собственность на которую не разграничена  для целей связанных со строительством на территории  Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт2 части 1 статьи 1  Закона Волгоградской области от 14.07.2015г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно»

	7
	Осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»
	Администрация Тростянского сельского поселения
	пункт 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

	8
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Услуги по социальному обеспечению населения

	9
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Федеральный закон от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», пункт 3, пункт 3.1. части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Закон Волгоградской области № 1125-ОД от 01.12.2005 г. «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»

	Услуги в сфере ЖКХ и имущественного комплекса

	10
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и иных документов населенных пунктов Тростянского сельского населения)
	Администрация Тростянского сельского поселения
	Часть 2 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р
Пункт 74 распоряжения Правительства  Российской Федерации от 25.04.2011г. №729-р
Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Тростянского
сельского поселения
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации